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FOI Ref: 6285
Category(ies): Clinical Equipment 
Subject: Teleradiology
Date Received: 20/03/2022		

	[bookmark: _Hlk66456130]Your request:

	Our response:


	1. Does the Trust use outsourced teleradiology reporting services for any of the following?
i. Overnight on-call (/urgent)
ii. Elective reporting (MRI/CT)
iii. Plain film/X-ray reporting
	
i. Yes
ii. Yes
iii. [bookmark: _GoBack]no

	2. Please provide the names of the teleradiology providers you use for each service (on-call and elective separately, if applicable) (e.g. Medica, Everlight, 4ways, TMC)
	On call-TMC
Elective-TMC, 4ways, vital 

	3. What is the start date, duration and end date of any current contracts with teleradiology providers?
	Vital 22/11/21-21/11/22
4 ways 22/12/21-21/12/22
TMC 9/8/13- ongoing

	4. What is the annual spend on teleradiology providers in financial years 2019, 2020 and 2021 (or as available) by each provider?
i. Medica
ii. Everlight
iii. 4ways
iv. TMC
v. Other

	TMC

Calendar Year 2019 = £351,428
Calendar Year 2020 = £354,592
Calendar Year 2021 = £503,683

4 Ways

Calendar Year 2019 = £0
Calendar Year 2020 = £3,943
Calendar Year 2021 = £87,875


	5. Please provide the annual volumes sent to teleradiology providers for full financial year 2019, 2020, 2021, and year to date 2022 (or as available) sent to each provider split by the following
i. Overnight on-call (/urgent)
ii. Elective reporting (MRI/CT)
iii. Plain film/X-ray reporting










	TMC

Calendar Year 2019    
On Call = 3,777           
Elective = 3,201           
                     
Calendar Year 2020
On Call = 2,307                   
Elective = 5,637

Calendar Year 2021
On Call = 4,634
Elective = 5,621

Four ways unable to separate
Calendar year 2020        
All:43 
                                
Calendar year 2021
All:1007

Vital
Calendar year 2021
29

	6. Please provide the annual total scans performed by the trust full financial year 2019, 2020, 2021, and year to date 2022 (or as available) by the following
i. Overnight on-call (/urgent)
ii. Elective reporting (MRI/CT)
iii. Plain film/X-ray reporting

	Calendar Year
We are unable at this time to separate the numbers into 1,2,3.
2019 = 167658

2020 = 132576

2021 = 157805

2022 = 32419 (To date)

	7. How does the trust expect its usage of teleradiology services to change in the next three years (please select one)?
o   Increase
o   Stay the same
o   Decrease
	Increase

	8. Does the trust have any strategic plans to invest in technologies to enhance productivity of radiology reporting (e.g. Artificial Intelligence) (please select one)?
o   Yes
o   No
o   Unsure
	No
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